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A. Gesellschaftsrechnung

fiir das Jahr 1938.

(Kassier: Herr J. Altherr, Gais).

Einnahmen.

Kassa-Saldo

Zinsen :

Zinsertragnis von Fr. 11,000, —
Obligationen-Kapital des Gesell-
schafts-Vermogens

Zinsertragnisse von Fr. 13 000 —
Zedel- und Obligationen-Kapital in
Testat Frau Prof. Dr.Frith-Buff sel.

Sparkassa-Zinse

Zinsertrignis von Fr. 20 000 e Obh-
gationen-Kapital der Stiftung zur
Bekdmpfung der Tuberkulose .

Zins aus Sparheft Nr. 128522 dito

Zinsertrégnis von Fr.4,510.— Zedel-
und Obligationenkapital des Fonds
fir Versorgung armer Blinder

Zins aus Sparheft Nr. 124432 dito

Fr.

376

241
361

765
130

175
34

Rp.

80

80
85

60
05

80
25

Beitrage :

Mitgliederbeitrage pro 1938

Erlos aus Jahrbiichern

Erlés aus Urkundenbiichern . . .

Jahresbeitrag der ,Patria“, Lebens-
Versicherungs - Gesellschaft, Basel

Jahresbeitrag der Eidg. Bank A.G.,
St. Gallen .

Jahresbeitr. Appenze]ler Verem Chur

Beitrag von Ungenannt, Herisau

Jahresbeitrag Appenzell 1. Rh.

Kantonalbank

Geschenk der St. Gall. Creditanstalt

St. Gallen .

4898
10
300
100
20
25
50

200

30

Fr. Rp.

122 87

2086 15

Uebertrag
218

5603

30

2209 02



Uebertrag

Geschenk der Feuerversicherungs-
gesellschaft ,Helvetia“, Feuer und
Transport, St.Gallen

Geschenk der Brauerei Schiitzen-
garten A. G., St. Gallen .o

Geschenk der Brauerei Locher & Sohn,
Appenzell . s o s

Geschenk der Schweiz. Seidegaze-
fabrik A.G., Ziirich und Thal

Geschenk von H. Kempf, Herisau

Geschenk von Ungenannt ;

Geschenk Appenz.A.Rh. hantonalbank

Zuwendung aus Kant. Appenz. Aus-
stellung Teufen 1937 v 3

Testat Frau Prof. Dr. Friih-Buff sel
Ziirich  (Kurswert und testxerter

Betrag Fr. 39124.70) nominal

Bankbeziige

Ausgaben.

Fr. Rp.

5603 30

500 —
100 —
100 —
500 —
200 —
50 —
200 —

100 —

30600 —

Fr. Rp.

2209 02

37953 30

40162 32
10232 15

Jahresbeitrag an die Schweizerische Gemein-

niitzige Gesellschaft

Subventionen :

Appenz. Hilfsverein f. Taubstummen-
und Schwachsinnigen-Bildung
Appenzell A. Rh. Fiirsorgestelle fiir

Alkoholkranke : .
Schutzaufsichtskommission fur ent-

lassene Striflinge
Volksschriftenkommission . .
Appenzellische Berufsberatung
Freizeitwettbewerb fiir Lehrlinge
Verband appenz. Abstinenzvereine .

Uebertrag

300 —

300 —

250 —
100 —
400 —
100 —
100 —

50394 47

70 —

15560 —



Uebertrag

Appenz. Komite Pro Juventute (Ab-

teilung Schulkind) . .
Appenz.A.Rh. Stiftung ,Fiir dasAlter
Appenz.L.Rh.Stiftung , Fiir das Alter*
Freiwill. Hilfsgesellschaft Appenzell .
Kinderheim ,Alte Bleiche* Herisau
App.Verein der Freundinnen junger

Midchen

App. A. Rh. Arbeltsgememschaft fur
den Hausdienst .

Anstalt fiir Mutter u. Kind, Wa.ldstatt

Beitrige an ausserkantonale Anstalten :

Nationaler Verband gegen die Schnaps—
gefahr . . . . .

Anstalt Balgrist lel‘lCh :

Anstalt fiir Epileptische, Zunch

Fr.
1550

500
100

50
150
100

50

150
50

50
100
100

Rp.

Ausserordentliche Beitrdge :

Appenzell A. Rh. Arbeitsgemeinschaft
fiir den Hausdienst .
Appenzell A. Rh. Arbmtsgememschaft
fir den Hausdienst ‘
An den hinterldndischen Weberverem
Herisau
An die Ostschweiz. Invahdenfursorge
An die Schweiz. Volksbhibliothek, Bern
An die Ostschweiz. Blindenﬁirsorge
Handfertigkeitskurs Urndsch
Tobler-Denkmal Speicher
Winterhilfe Appenzell A. Rh.
Winterhilfe Appenzell I. Rh.
Zuwendung aus Testat Frau Prof.
Dr. Frith-Buff sel. an App. A. Rh.
Stiftung ,Fiir das Alter“ (gemiss
testament. Bestimmung)

Uebertrag
220

600
300

200
150

30
100
100
500
650
150

5000

Fr. Rp.
0 —

2950 —

1780 —

10800 —



Fr. Rp. Fr. Rp.
Uebertrag 10800 —
Jahrbuch :
Redaktions- und Mitarbeiterhonorare 679 95
Druckkosten und Versandt des Jahr-
buches . ; 2791 70
Buchbinderrechnung 223 50 3695 15
Verwaltungsspesen :
Sitzungsgelder,Reiseentschdadigungen
Delegationen, Geschenk ete. . . 656 90
Spesen i. S. Testat Frau Prof. Dr.
Frith-Buff sel. : 540 70
Rechnung des Kassiers 80 60 1278 20
Jahreshauptversammlung im Wald:
Insertionskosten, Vortragshonorar u. Verschiedenes 154 05
15927 40
Depot-Einlage 30500 —
Bank-Einlagen 3419 55 33919 55
49846 95
Kassa-Saldo 547 52
_ 50394 47
Vermogensrechnung.
A. Legat Fritz Ziircher.
1. Stiftung zur Bekdampfung der Tuberkulose :
3 41/4%o Obligationen St.Gallische
Creditanstalt . . 3000 —
1 4°/o Obligation St. Galhsche
Creditanstalt . . 5000 —
1 396 Obligation Appenzell A. Rh
Ka.ntona]ba.nk i @ 4000 —
1 39 Obligation St. Galhsche
Creditanstalt . 8000 —
1 Sparheft No. 128522 der Appenz
A. Rh. Kantonalbank in Herisau 4923 05 24923 05
Uebertrag 24923 05

221



Fr. Rp. Fr. Rp.
Uebertrag 24923 05
2. Fonds fiur Versorgung armer Blinder :
1 liegender Zedel auf Nr. 412 des
Hans Fitzi, Riiti, Teufen, zins-
fallig Martini . . . 1060 —
1 liegender Zedel a. Nr. 782d Walter
Tobler,Hofegg, Herisau, zinsfillig
Martini . . . . . . . . 1250 —
1 Handwechsel auf Nr. 357 der
Frau Freitag-Sturzenegger, Nie-
derteufen, zinsfillig 1. Mai . . 1200 —
1 49%o Oblig. St. Gall. Creditanstalt 1000 —
1 Sparheft No. 124432 der Appenz.
A.Rh. Kantonalbank in Herisau 1336 50 5846 50
Bestand am 31. Dezember 1938 30769 55
Bestand am 31.Dezember 1937 29689 35
Bestand am 31.Dezember 1938 30769 55
Zuwachs pro 1938 1080 20
B. Geselischaftsvermdgen:
3 3'/2 °/o Obligationen Politische Ge-
meinde St. Gallen 1937 . . 3000 —
1 33/4°/o Obligation St. Gall. Credit-
anstalt o 1000 —
2 3°/oObhga.tlonenE1dg Wehranleihe 2000 —
1 Sparheft Nr.93634 der App. A. Rh.
Kantonalbank in Herisau . . 2623 20
1 Sparheft Nr.124800 der App. A. Rh
Kantonalbank in Herisau . . 3440 65
1 Sparheft Nr.103311 der App. A. Rh
Kantonalbank in Herisau . 4664 45
Aus Testat Frau Prof. Dr. Fruh-
Buff sel., Ziirich (Kurswert und
testlerter Betrag = Fr.39024.70)
20 Aktien Schwelzensche Kredit-
anstalt . . . . . . mnom. 10000 —
Uebertrag 26728 30



Uebertrag

15 Aktien Kraftwerk Laufenburg,

Laufenburg . . . nom.

8 31/2% Obhgat Jura-Slmplon-

Bahn 1894. . . . . nom.

5 41'/2°0 Obligationen Bank fiir

elektr. Unternehmlmgen Ziirich

1981, . . nom.

1 Zedel a/Nr. 105 des Werner

Kriisi, Oberreute, Oberegg, zins-

alhg Lichtmess . . nom.
Saldo in Handen des Kassners

Fr.

26728

7500

4000

5000

4000
547

Rp.

30

52

Bestand am 31. Dezember 1938

Bestand am 31. Dezember 1937
Bestand am 31.Dezember 1938

Zuwachs pro 1938

Bestand des Gesamtvermdgens :

a) Legat Fritz Ziircher
b) Gesellschafts-Vermogen

Am 31. Dezember 1938 .
Am 31. Dezember 1937 .

24743
47775

97
82

23031

85

Zuwachs pro 1938

C. Separat-Depot

(im Gesellschaftsvermégen nicht inbegriffen)

1 Sparheft Nr. 140915 der Appenzell A. Rh.

Kantonalbank in Herisau

Zinsverwendung :

8/5 Stiftung fiir das Alter von Appenzell A. Rh.
|5 Stiftung fiir das Alter von Appenzell I. Rh.

Fr.

47775

82

30769
47775

b
82

78545
54433

37
32

24112

05

5000

223



Revisoren-Bericht.

Die Unterzeichneten haben auftragsgemiss die Gesellschafts-
rechnung und diejenige uber das Legat Fritz Zircher sel. pro 1938
einer einldsslichen Prafung unterzogen. Die Kontrolle der Biicher
und Belege ergab die vollstandige Richtigkeit der Rechnungsfithrung
und Uebereinstimmung der Vermogenswerte mit den Bankausweisen.

Wir beantragen daher der Hauptversammlung, die Rechnung

zu genehmigen und dem Kassier, Herrn H. Altherr, und dem

ge-

samten Vorstand die grosse, fir Land und Volk geleistete Arbeit

aufs warmste zu verdanken.
Herisau, den 23. Marz 1939.

0. Denzler-Hauser
H. Bichtold-Preiswerk.

B. Rechnungen der Subkommissionen.

1. Appenzellischer Hilfsverein fiir Geistes-
kranke, Trinker und Epileptische,

Rechnung vom 1. Januar bis 31. Dezember 1938.
(Kassier: Herr H. Roth-Vogel in Herisau).

Einnahmen.

An Konto-Korrent-Guthaben bei der Appenzell-

Ausserrhodischen Kantonalbank
Jahresbeitrage der Mitglieder:

Urnésch s 4 B OB & & 8 115
Herisau e e 1593
Schwellbrunn . . . . . . 50
Hundwil . . . Ce 86
Stein . . . . . 35
Schonengrund . . . . . . 40
Waldstatt . . . . . . . 83
Teulen : . « 5 & © = i 289
Bihler . . . . . . . . 122
Bais < . « o i 5 s o= @ 317
Speicher . . . . . . . 189

Uebertrag 2920
224

40

3045 87

3045 87
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