

Zeitschrift: Appenzellische Jahrbücher
Herausgeber: Appenzellische Gemeinnützige Gesellschaft
Band: 66 (1939)

Vereinsnachrichten: Gesellschaftsrechnung

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 27.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

A. Gesellschaftsrechnung

für das Jahr 1938.

(Kassier: Herr *J. Altherr*, Gais).

	Einnahmen.	Fr.	Rp.	Fr.	Rp.
Kassa-Saldo			122	87
<i>Zinsen:</i>					
Zinserträgnis von Fr. 11,000.—					
Obligationen-Kapital des Gesell- schafts-Vermögens	376	80		
Zinserträgnisse von Fr. 13,000.—					
Zedel- und Obligationen-Kapital in Testat Frau Prof. Dr. Früh-Buffsel.	241	80		
Sparkassa-Zinse	361	85		
Zinserträgnis von Fr. 20,000.— Obli- gationen-Kapital der Stiftung zur Bekämpfung der Tuberkulose	765	60		
Zins aus Sparheft Nr. 128522 dito		130	05		
Zinserträgnis von Fr. 4,510.— Zedel- und Obligationenkapital des Fonds für Versorgung armer Blinder	175	80		
Zins aus Sparheft Nr. 124432 dito	34	25	2086	15
<i>Beiträge:</i>					
Mitgliederbeiträge pro 1938	4898	30		
Erlös aus Jahrbüchern	10	—		
Erlös aus Urkundenbüchern	—	—		
Jahresbeitrag der „Patria“, Lebens- Versicherungs-Gesellschaft, Basel		300	—		
Jahresbeitrag der Eidg. Bank A.G., St. Gallen	100	—		
Jahresbeitr. Appenzeller-Verein Chur		20	—		
Beitrag von Ungenannt, Herisau	25	—		
Jahresbeitrag Appenzell I. Rh. Kantonalbank		50	—		
Geschenk der St. Gall. Creditanstalt St. Gallen	200	—		
Uebertrag	5603	30		2209	02

		Fr.	Rp.	Fr.	Rp.
Uebertrag		5603	30	2209	02
Geschenk der Feuerversicherungs- gesellschaft „Helvetia“, Feuer und Transport, St. Gallen		500	—		
Geschenk der Brauerei Schützen- garten A. G., St. Gallen		100	—		
Geschenk der Brauerei Locher & Sohn, Appenzell		100	—		
Geschenk der Schweiz. Seidegaze- fabrik A.G., Zürich und Thal		500	—		
Geschenk von H. Kempf, Herisau		200	—		
Geschenk von Ungeannt		50	—		
Geschenk Appenz. A. Rh. Kantonalbank		200	—		
Zuwendung aus Kant. Appenz. Aus- stellung Teufen 1937		100	—		
Testat Frau Prof. Dr. Früh-Buff sel., Zürich (Kurswert und testierter Betrag Fr. 39124.70) nominal		30600	—	37953	30
				40162	32
Bankbezüge				10232	15
				50394	47

Ausgaben.

Jahresbeitrag an die Schweizerische Gemein- nützige Gesellschaft	70	—
---	----	---

Subventionen:

Appenz. Hilfsverein f. Taubstummen- und Schwachsinnigen-Bildung	300	—
Appenzell A. Rh. Fürsorgestelle für Alkoholkranke	300	—
Schutzaufsichtskommission für ent- lassene Sträflinge	250	—
Volksschriftenkommission	100	—
Appenzellische Berufsberatung	400	—
Freizeitwettbewerb für Lehrlinge	100	—
Verband appenz. Abstinenzvereine	100	—
Uebertrag	1550	—
		70

	Fr.	Rp.	Fr.	Rp.
Uebertrag	1550	—	70	—
Appenz. Komite Pro Juventute (Abteilung Schulkind)	500	—		
Appenz. A. Rh. Stiftung „Für das Alter“	100	—		
Appenz. I. Rh. Stiftung „Für das Alter“	50	—		
Freiwill. Hilfsgesellschaft Appenzell .	150	—		
Kinderheim „Alte Bleiche“ Herisau	100	—		
App. Verein der Freundinnen junger Mädchen	50	—		
App. A. Rh. Arbeitsgemeinschaft für den Hausdienst	150	—		
Anstalt für Mutter u. Kind, Waldstatt	50	—		

Beiträge an ausserkantonale Anstalten:

Nationaler Verband gegen die Schnapsgefahr	50	—		
Anstalt Balgrist Zürich	100	—		
Anstalt für Epileptische, Zürich	100	—	2950	—

Ausserordentliche Beiträge:

Appenzell A. Rh. Arbeitsgemeinschaft für den Hausdienst	600	—		
Appenzell A. Rh. Arbeitsgemeinschaft für den Hausdienst	300	—		
An den hinterländischen Weberverein Herisau	200	—		
An die Ostschweiz. Invalidenfürsorge	150	—		
An die Schweiz. Volksbibliothek, Bern	30	—		
An die Ostschweiz. Blindenfürsorge	100	—		
Handfertigkeitskurs Urnäsch	100	—		
Tobler-Denkmal Speicher	500	—		
Winterhilfe Appenzell A. Rh.	650	—		
Winterhilfe Appenzell I. Rh.	150	—		
Zuwendung aus Testat Frau Prof. Dr. Früh-Buff sel. an App. A. Rh. Stiftung „Für das Alter“ (gemäss testament. Bestimmung)	5000	—	7780	—
Uebertrag			10800	—

	Fr. Rp.	Fr. Rp.
Uebertrag	10800	—
<i>Jahrbuch:</i>		
Redaktions- und Mitarbeiterhonorare	679 95	
Druckkosten und Versandt des Jahr- buches	2791 70	
Buchbinderrechnung	<u>223 50</u>	3695 15

<i>Verwaltungsspesen:</i>		
Sitzungsgelder, Reiseentschädigungen		
Delegationen, Geschenk etc. . .	656 90	
Spesen i. S. Testat Frau Prof. Dr.		
Früh-Buff sel.	540 70	
Rechnung des Kassiers	<u>80 60</u>	1278 20

<i>Jahreshauptversammlung im Wald:</i>		
Insertionskosten, Vortragshonorar u. Verschiedenes	<u>154 05</u>	
	15927 40	
Depot-Einlage	30500 —	
Bank-Einlagen	<u>3419 55</u>	33919 55
	49846 95	
Kassa-Saldo	<u>547 52</u>	
	50394 47	

Vermögensrechnung.

A. Legat Fritz Zürcher.

1. Stiftung zur Bekämpfung der Tuberkulose:

3 4 1/4 % Obligationen St. Gallische		
Creditanstalt	3000 —	
1 4 % Obligation St. Gallische		
Creditanstalt	5000 —	
1 3 % Obligation Appenzell A. Rh.		
Kantonalbank	4000 —	
1 3 % Obligation St. Gallische		
Creditanstalt	8000 —	
1 Sparheft No. 128522 der Appenz.		
A. Rh. Kantonalbank in Herisau	<u>4923 05</u>	24923 05
Uebertrag		24923 05

		Fr.	Rp.	Fr.	Rp.
	Uebertrag			24923	05
<i>2. Fonds für Versorgung armer Binder:</i>					
1	liegender Zedel auf Nr. 412 des Hans Fitzi, Rüti, Teufen, zinsfällig Martini	1060	—		
1	liegender Zedel a. Nr. 782 d. Walter Tobler, Hofegg, Herisau, zinsfällig Martini	1250	—		
1	Handwechsel auf Nr. 357 der Frau Freitag-Sturzenegger, Niederteufen, zinsfällig 1. Mai . . .	1200	—		
1	4 0/0 Oblig. St. Gall. Creditanstalt	1000	—		
1	Sparheft No. 124432 der Appenz. A. Rh. Kantonalbank in Herisau	1336	50	5846	50
<hr/>					
Bestand am 31. Dezember 1938					
	30769	55			
<hr/>					
Bestand am 31. Dezember 1937 29689 35					
<hr/>					
Bestand am 31. Dezember 1938 30769 55					
<hr/>					
Zuwachs pro 1938 1080 20					
<hr/>					

B. Gesellschaftsvermögen:

3	3 1/2 0/0 Obligationen Politische Gemeinde St. Gallen 1937 . . .	3000	—
1	3 3/4 0/0 Obligation St. Gall. Creditanstalt	1000	—
2	3 0/0 Obligationen Eidg. Wehranleihe	2000	—
1	Sparheft Nr. 93634 der App. A. Rh. Kantonalbank in Herisau . . .	2623	20
1	Sparheft Nr. 124800 der App. A. Rh. Kantonalbank in Herisau . . .	3440	65
1	Sparheft Nr. 103311 der App. A. Rh. Kantonalbank in Herisau . . .	4664	45
Aus Testat Frau Prof. Dr. Früh-Buff sel., Zürich (Kurswert und testierter Betrag = Fr. 39024.70)			
20	Aktien Schweizerische Kreditanstalt nom.	10000	—
<hr/>			
	Uebertrag	26728	30

		Fr.	Rp.	Fr.	Rp.
	Uebertrag	26728	30		
15	Aktien Kraftwerk Laufenburg, Laufenburg nom.	7500	—		
8	3 1/2 % Obligat. Jura-Simplon-Bahn 1894 nom.	4000	—		
5	4 1/2 % Obligationen Bank für elektr. Unternehmungen, Zürich 1931 nom.	5000	—		
1	Zedel a/Nr. 105 des Werner Krüsi, Oberreute, Oberegg, zins-fällig Lichtmess . . . nom.	4000	—		
	Saldo in Handen des Kassiers . .	<u>547</u>	<u>52</u>		
	Bestand am 31. Dezember 1938 .	<u>47775</u>	<u>82</u>		
	Bestand am 31. Dezember 1937	24743	97		
	Bestand am 31. Dezember 1938	<u>47775</u>	<u>82</u>		
	Zuwachs pro 1938	<u>23031</u>	<u>85</u>		

Bestand des Gesamtvermögens:

a)	Legat Fritz Zürcher	30769	55
b)	Gesellschafts-Vermögen	<u>47775</u>	<u>82</u>
	Am 31. Dezember 1938	78545	37
	Am 31. Dezember 1937	<u>54433</u>	<u>32</u>
	Zuwachs pro 1938	<u>24112</u>	<u>05</u>

C. Separat-Depot

(im Gesellschaftsvermögen nicht inbegriffen)

1	Sparheft Nr. 140 915 der Appenzell A. Rh. Kantonalbank in Herisau	<u>5000</u>	<u>—</u>
---	--	-------------	----------

Zinsverwendung:

3/5	Stiftung für das Alter von Appenzell A. Rh.
2/5	Stiftung für das Alter von Appenzell I. Rh.

Revisoren-Bericht.

Die Unterzeichneten haben auftragsgemäss die Gesellschaftsrechnung und diejenige über das Legat Fritz Zürcher sel. pro 1938 einer einlässlichen Prüfung unterzogen. Die Kontrolle der Bücher und Belege ergab die vollständige Richtigkeit der Rechnungsführung und Uebereinstimmung der Vermögenswerte mit den Bankausweisen.

Wir beantragen daher der Hauptversammlung, die Rechnung zu genehmigen und dem Kassier, Herrn H. Altherr, und dem gesamten Vorstand die grosse, für Land und Volk geleistete Arbeit aufs wärmste zu danken.

Herisau, den 23. März 1939.

O. Denzler-Hauser
H. Bächtold-Preiswerk.

B. Rechnungen der Subkommissionen.

1. Appenzellischer Hilfsverein für Geisteskranke, Trinker und Epileptische.

Rechnung vom 1. Januar bis 31. Dezember 1938.

(Kassier: Herr H. Roth-Vogel in Herisau).

Einnahmen.

An Konto-Korrent-Guthaben bei der Appenzell-Ausserrhodischen Kantonalbank 3045 87

Jahresbeiträge der Mitglieder:

Urnäsch	115	—
Herisau	1593	—
Schwellbrunn	50	—
Hundwil	86	—
Stein	35	20
Schönengrund	40	—
Waldstatt	83	—
Teufen	289	40
Bühler	122	—
Gais	317	80
Speicher	189	—
		Uebertrag	2920 40 3045 87